
UCHWAŁA NR XLVIII/459/22 
RADY GMINY GORZYCE 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej niepodwyższania podatków na 2023 rok 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), art. 18 b 
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), po zapoznaniu 
się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Po przeanalizowaniu petycji w sprawie niepodwyższania podatków na 2023 rok, złożonej w dniu 
24 listopada 2022 r.  przez p. Hannę Boczek - Prezesa Okręgu 30 Partii KORWiN,  Rada Gminy Gorzyce 
postanawia nie uwzględniać petycji.  

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Gorzyce do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Gorzyce 

 
 

Piotr Wawrzyczny 
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Uzasadnienie 

W dniu 24 listopada 2022 r. do Rady Gminy Gorzyce wpłynęła petycja w sprawie niepodwyższania 
podatków na 2023 rok, złożona przez Panią Hannę Boczek - Prezesa Okręgu 30 Partii KORWiN. 

Podczas obrad XLVII sesji w dniu 28 listopada 2022 r. Rada Gminy Gorzyce zdecydowała o przekazaniu 
petycji do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, celem rozpatrzenia i wydania opinii w sprawie. 

Petycja była przedmiotem postępowania wyjaśniającego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w trakcie 
posiedzenia w dniu 12 grudnia 2022 r., podczas którego Komisja postanowiła nie uwzględniać petycji.  
W opinii podniesiono przede wszystkim argument, iż  petycja wpłynęła do Rady Gminy zbyt późno, by móc 
ją rozpatrzyć, zanim Rada Gminy Gorzyce podjęła uchwałę w sprawie określenia stawek podatku od 
nieruchomości na 2023 rok, uwzględniającą podwyżkę stawek podatkowych, 

Podkreślić jednak należy, że proponowane stawki podatkowe są wynikiem szerokiej analizy obecnej 
sytuacji gospodarczej i ekonomicznej jednostek samorządu terytorialnego, wzrastających cen energii, paliw 
i dóbr konsumpcyjnych, poziomu inflacji, a także realnych możliwości realizacji obowiązkowych zadań 
w ramach dochodów własnych gminy, obejmujących także wpływy z podatków od nieruchomości. 
Przyjęcie zaproponowanych stawek podatku od nieruchomości na 2023 rok,  umożliwi realizację  zadań 
i obowiązków nałożonych na gminę Gorzyce. 

Na uwagę zasługuje również fakt, iż Rada Gminy Gorzyce, na tej samej sesji, podjęła uchwałę w sprawie 
określenia stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Gorzyce na 2023 rok, gdzie 
utrzymano stawki podatku na dotychczasowym poziomie. 

W związku z powyższym, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada 
Gminy Gorzyce postanawia nie uwzględniać petycji. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji, 
w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. 
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